(10) Cum tubum laryngis non perficiat, neque articuletur cum cartilaginibus reliquis, neque in voce mutari videatur, sed deglutitionis instrumentum sit LXX. not. 30. Tremere enim in loquendo, & ad vocem harmonicam multum facere, ut TAUVRYUS voluit p. 368. & nuper SANTORINUS inde sonorum diversitatem deduxit p. 107. videtur repugnare figuræ erectæ, quæ huic cartilagini naturalis est, neque adeo aeris torrenti exponitur. Pennata animalia, adeo canora, carent epiglottide CASSERIUS l. c. p. 108. Neque agit ex voluntatis imperio DODART *Mem. de l'Acad.* 1700. p. 344. cum musculis destituatur. Hinc neque a GALENO cum laryngis cartilaginibus numerata est, de *voc. instr. diff.* c. 4. qui tres tantum recensuit cartilagines, cum arytænoideas pro unica numeraret, de *Usu part.* L. VII. c. 17. 11. &c. de *voc. instr. diff.* l. c. & eum numerum plerique anatomici retinuerunt. Primus tamen CARPUS quinque cartilagines laryngis numeravit p. CCCXCIII. in *Mundinum*, cum in *Sagoge* dubitantius loquatur p. 49. duasque fecit arytænoideas, quem VESALIUS L. 1. c. 38. p. 187. sequitur, & COLLUMBUS p. 44. & FABRICIUS P. I. c. 6. & CASSERIUS c. 10. & SPIGELIUS L. III. c. 3. qui tamen fere GALENI verba secuti sunt. Nunc omnes anatomici quinque numerant, neque cornicula arytænoidea cum SANTORINO distinguat CXCIV. neque remouent Epiglottidem; ut Cl. DUVERNOI, qui pro appendice thyroideæ

L

deæ habet *Aff. Petrop.* VII. p. 218. 219.

(11) Ligamenta, quæ thyreoideam & cricoideam colligant, brevia & valentia, & musculorum moventium exiguitas, faciunt, ut non credam Laryngis figuram in voce edenda mutari posse. Existimabat FABRICIUS, cartilagineam thyreoideam in cavitatem laryngis aliquantum deprimi posse l. c. P. I. c. 4. ILL. VVALTHERUS ab utroque latere thyreoideam a musculis suis in oscitatione comprimi posse, ut vox quasi rugiens oriatur, scripsit in doctis. *diff. de oscit.* 20. Verum fateor, hi muscoli mihi ad id munus nimis tenues videntur.

(12) Quo amplior cavitas Laryngis, eo vox gravior est AMMAN l. c. p. 30. Hinc viro vox gravior: nam larynx virilis larynge feminino fere triplo amplior est, quando reliqua æqualia sunt. Aliam rationem habet AMMANN. p. 31. „ ossa nempe, quæ in voce tremunt, in feminis molliora esse. Sed hæc ratio, fateor, nimis subtilis videtur.

(13) Laryngem & asperam tremere, dum vocem edimus, eo magis, quo gravior sonus est, SCHELHAMMER ait l. c. p. 28. Hinc in catarrhis vox exigua, vel nulla, quando cartilagineæ mucæ obductæ minus exquisitè tremunt AMMAN. p. 29. Non impedit, quod larynx FALLOP. *de part. simil.* c. 7. & imprimis cricoidea & thyroidea cartilago ( FABRICIUS, L. III. c. 5. MORG. *adv.* 1. p. 29. VVINSL. IV. n. 423. ) plerumque in senibus ossescant, unde factum est, ut ossibus totum laryngem COLUMBUS adnumeraverit, p. 100. & CARDANUS historiam habeat hominis, quem carnifex ob eam causam bis frustra tentaverit strangulare. Nam id rarum est, & ossa non nimis crassa & ipsa tremunt. Avibus, quibus vox acutissima & fortissima, ipsa glottis cartilaginea est CASSER. l. c. pag. 97. raris tota membranea ID. ib. hinc, cum tamen rima angusta sit & canalis brevissimus, FABRIC. l. c. P. III. c. XI. est vox gravissima.